
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■ 28.09.2023 Хо 658
п. Чегдомын

О внесении изменений в Перечень должностей, профессий работников 
организаций, подведомственных Управлению образования 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, относимых к 
основному персоналу, непосредственно участвующему в оказании 
муниципальных услуг (выполнении работ), утвержденный постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 19.11.2014

В целях совершенствования муниципальных нормативных правовых 
актов, администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностей, профессий работников организаций, 
подведомственных Управлению образования Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, относимых к основному 
персоналу, непосредственно участвующему в оказании муниципальных 
услуг (выполнении работ), утвержденный постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 19.11.2014 № 1253
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные общеобразовательные организации:
- учитель;
- учитель-дефектолог;
- учитель-логопед;
- педагог-библиотекарь;
- преподаватель-организатор ОБЖ;
- методист;
- педагог-психолог;
- старший вожатый;
- социальный педагог;
- заместитель директора по учебной работе;
- заместитель директора по воспитательной работе;
- заместитель директора по информатизации;
- заместитель директора по УКП;
- заведующий библиотекой;

па 0  О" Г§Г Д ° п о л н и т е л ь н о г о  образования;

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

- тьютор;
- ассистент (помощник);
- воспитатель;
- младший воспитатель;
- помощник воспитателя;
- музыкальный руководитель;
- инструктор по физической культуре;
- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные дошкольные образовательные организации:
- старший воспитатель;
- воспитатель;
- младший воспитатель;
- помощник воспитателя;
- заместитель заведующего по воспитательной и методической работе;
- педагог-психолог;
- музыкальный руководитель;
- инструктор по физической культуре;
- учитель-логопед;
- учитель-дефектолог;
- ассистент (помощник);
- методист;
- педагог дополнительного образования;
- тьютор;
- повар.».
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальное казенное учреждение «Районный информационно­

методический центр» городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального района:

- методист;
- заместитель директора по информатизации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края Гермаш Т.С.

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы \
администрации район; И.В. Феофанова


